



ROMÂNIA
JUDETUL SATU MARE
PRIMARIA COMUNEI CERTEZE

447100 Certeze, strada Principala, nr. 285
Tel/Fax: 0261/858005, e-mail: office@primaria-certeze.ro
Tel/Fax: 0261/858001

Nr. 5780 din 22.07.2026

Anuntul privind desfășurarea licitației de masă lemnoasă pe picior

Organizatorul licitației - Primaria Certeze, loc. Certeze, str. Principală, nr. 285, jud. Satu Mare.
tel./fax. 0261/858005, email certezeprimaria@yahoo.com

1. Data și ora desfășurării licitației este cu oferta plic închis- **10.08.2026, ora 10.30**
2. Data și ora limită până la care poate fi depusă oferta în plic închis pentru licitație- **10.08.2026, ora 10.00, la sediul Primăriei Certeze**
3. Locul desfășurării licitației- Primaria Certeze
4. Forma de licitație este – licitație cu oferta plic închis
5. Licitația este organizată și se va desfășura conform prevederilor Regulamentului de valorificare a masei lemnoase din fondul forestier proprietate publică, aprobat prin Hotărârea Guvernului nr. 715/2017
6. Data și ora desfășurării preselecției- **31.07.2026, ora 10.30**
7. Locul desfășurării preselecției- Primaria Certeze
8. Data și ora limită până la care poate fi depusă documentația pentru preselecție și înscriere la licitație- **31.07.2026, ora 10.00, la sediul Primăriei Certeze**
9. Lista loturilor care se licitează, prețul de pornire a licitației și pasul de licitare pentru fiecare lot sunt afișate pe site-ul Primăriei Certeze și pe site-ul www.ocoalederegim.ro, după caz.
10. Volumul total de masă lemnoasă oferit la licitație: **1159,16 mc**, din care pe sortimente :

11. 1. Masă lemnoasă pe picior 1159,16 mc

1. Partida nr. APV 2600147803480 U.A. 16 B conform hotărâri nr 34/2026
- lemn FA : 89,33 mc cu preț de pornire 80 lei/mc
2. Partida nr. APV 2600147803490 U.A. 29 B conform hotărâri nr 34/2026
- lemn FA, SAC: 188,32 mc cu preț de pornire 250 lei/mc
3. Partida nr. APV 2600147803550 U.A. 69 A conform hotărâri nr 34/2026
- lemn FA, CA : 337,52 mc cu preț de pornire 300 lei/mc
4. Partida nr. APV 2600147803560 U.A. 26 C conform hotărâri nr 34/2026
- lemn FA, MO, PLT, PAM : 261,38 mc cu preț de pornire 70 lei/mc
5. Partida nr. APV 2600147803750 U.A. 47 B conform hotărâri nr 34/2026
- lemn ME, PAM, FA : 282,61 mc cu preț de pornire 70 lei/mc

Caietul de sarcini poate fi procurat de la sediul Primăriei Certeze, începând cu data de **22.07.2026**. Documentația privind desfășurarea licitației se poate obține de la sediul Primăriei Certeze, contact 0747680887, contra sumei de 100 lei.

Masă lemnoasă fasonată ramasă neadjudecată după încheierea licitației nu se poate adjudeca în aceeași zi

2 Alte informații privind organizarea și desfășurarea licitației/ negocierii:

Pentru participarea la licitație, operatorii economici trebuie să facă dovada achitării, anterior începerii sesiunii de licitație, tariful de participare la licitație va fi de 5% din valoarea materialului lemnos pe care intenționează să îl liciteze, **garanția de contractare** pentru același volum de masă lemnoasă, se va putea achita la caseria Primăriei comunei Certeze sau prin ordin de plată în contul RO56TREZ5485006XXX000770 deschis la Trezoreria Negrești Oas. În cazul în care această valoare nu se află în conturile Primăriei Certeze până la data licitației, agentul economic care nu a plătit este considerat respins pe motiv de neplătă a tarifului de participare și/sau a garanției de contractare.

NU POT PARTICIPA LA LICITAȚIE OPERATORII ECONOMICI CARE INREGISTREAZĂ RESTANTE LA PLATA CONTRACTELOR DE VANZARE/CUMPARARE ADJUDECATE ANTERIOR.

Organizator
Primăria Certeze





ROMÂNIA
JUDETUL SATU MARE
PRIMARIA COMUNEI CERTEZE

447100 Certeze, strada Principala, nr. 285
Tel/Fax: 0261/858005, e-mail: office@primaria-certeze.ro
Tel/Fax: 0261/858001

Nr.5780 /22.07.2026

LISTA LOTURILOR DE MASA LEMNOASA PE PICIOR SCOASE LA LICITATIA DIN 10.08.2026 DE PRIMARIA CERTEZE

N r.	Nr .	Partida	Specia	Volum brut mc	Valoare unitara	Valoare totala	Garantie RON/mc	Treapta 5%	Loc livrare U.A
1	1	2600147803480	FA	89,33	80	7146,40	357,32	4,00	UA 16 B
2	2	2600147803490	FA ,SAC	188,32	250	47080,00	2354,00	12,50	UA 29 B
3	3	2600147803550	FA, CA	337,52	300	101256,00	5062,80	15,00	UA 69 A
4	4	2600147803560	FA, MO,PLT, PAM	261,38	70	18296,60	914,83	3,50	UA 26 C
5	5	2600147803750	ME, PAM, FA	282,61	70	19782,70	989,14	3,50	UA 47 B
Total				1159,16		193561,7	9678,09	0,00	

VICEPRIMAR

CIOCAN IOAN DUMITRU

